
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA – CEFET/RJ 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO 90081/2024 
 

 
OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONCESSÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE DE 
SIMULAÇÃO ENTRE EMPRESAS EM AMBIENTE DE COMUNICAÇÃO COMPETITIVO PARA 
USO ACADÊMICO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS VALENÇA DO CEFET/RJ. 
A LICITAÇÃO SERÁ REALIZADA EM ÚNICO ITEM. 
 
NÚMERO DO PROCESSO: 23063.002282/2024-26 
 
 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir de 14/02/2024 às 08h00 (Horário de Brasília) no site 
www.gov.br/compras/pt-br/ 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 28/02/2025 às 10h00 (Horário de Brasília) no site 
www.gov.br/compras/pt-br/ 
 
RETIRADA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br), no Portal de Compras do Governo Federal - 
www.gov.br/compras/pt-br/ e no site do CEFET/RJ, em http://www.cefet-
rj.br/index.php/licitacoes-e-contratos-valenca. 
 
 

Valença -RJ, 14 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

Pedro Ronaldo Ventura Loures 
Pregoeiro responsável pelo Pregão 90081/2024 do CEFET/RJ 

 


	CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA – CEFET/RJ

